２０２４年９月２日

志願者各位

共愛学園前橋国際大学

 ２０２５年度 入試要項の訂正について（グローカルオナーズ入試）

 ２０２５年度の入試要項について、下記のとおり一部訂正がありますのでお知らせいたします。グ

ローカルオナーズ入試を受験予定の方は、必ず下記をご確認ください。

 志願者の皆様にはご迷惑をおかけしてしまい大変申し訳ございません。心よりお詫び申し上げま

す。

記

【訂正箇所】

該当入試：グローカルオナーズ入試

該当ページ：「入試要項２０２５」 １１ページ

該当項目：「３ 選抜方法」の「数学」（旧教育課程履修者の経過措置科目）

【訂正内容】 ※赤色の見え消し部分が訂正箇所（削除箇所）です

  ４教科４科目（国語・数学・外国語（英語）必須） 500点満点

試験項目 教科・科目 配点

令和７年度

大学入学

共通テスト

必須

教科

国語 近代以降の文章のみ 100点

数学 「数学Ⅰ、数学Ａ」「数学Ⅰ」「数学Ⅱ、数学Ｂ、数学Ｃ」
から１科目

（経過措置科目：「旧数学Ⅰ」「旧数学Ⅰ・旧数学Ａ」「旧数学Ⅱ」「旧数学Ⅱ・旧

数学Ｂ」「旧簿記・会計」「旧情報関係基礎」から１科目）

100点

外国語 「英語」リスニングを含む 200点

選択

教科

地歴・公民 「地理総合、地理探究」「歴史総合、日本史探究」
「歴史総合、世界史探究」「地理総合／歴史総合／公
共」「公共、倫理」「公共、政治・経済」から１科目

（経過措置科目：「旧世界史 B」「旧日本史 B」「旧地理 B」「旧現代社会」「旧倫

理」「旧政治・経済」「旧倫理、政治・経済」から１科目）
100点

理科 「物理」「化学」「生物」「地学」「物理基礎／化学基礎／
生物基礎／地学基礎」から 1科目

情報 「情報Ⅰ」
（経過措置科目：「旧情報」）

●「選択教科」のうち、高得点の 1教科を合否判定に使用

● 国語は近代以降の文章 110点満点を 100点満点に換算

●「数学」で 2科目受験している場合は、高得点の科目の成績を使用

●「地歴・公民」「理科」で 2科目受験している場合は、第 1解答科目を使用。第 2解答科目は使用しな

い。

【訂正内容の説明】

グローカルオナーズ入試の「数学（必須教科）」では、大学入学共通テスト経過措置科目の「旧

簿記・会計」と「旧情報関係基礎」は採点の対象にならないため、この２科目を削除しました。

以上